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Cirkulæreskrivelse om bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om 
digital kommunikation mv. i sager om syge- og barseldagpenge

Ved bekendtgørelse nr. 547 af 16. juni 2009 er der foretaget ændringer i bekendtgørelse nr. 677 af 22. juni 
2006 om digital kommunikation mv. i sager om syge- og barseldagpenge.
Bekendtgørelserne kan ses på direktoratets hjemmeside www.adir.dk under Professionel/For kommu-
ner/VAS. Ændringerne har virkning fra den 1. august 2009.
Ændringerne skyldes indførelsen af direktoratets nye digitale kontrolværktøj – VAS.
VAS står for Validering af Atypisk Sygefravær og er navnet på et nyt IT-system, som tilfører en vigtig 
kontrolfunktion til digitale indberetninger af sygefravær via Virk.dk.
Formålet med VAS er først og fremmest at give et digitalt værktøj til kommunerne, der skal hjælpe med at 
udpege de sygedagpengesager, hvor det indberettede sygefravær giver anledning til nærmere undersøgel-
se af, om der er tale om fejl eller misbrug af sygedagpengereglerne/sygedagpengeudbetalingerne.
Kommunerne vil således automatisk modtage et VAS-advis sammen med de sygedagpengeindberetninger 
der kommer via sygedagpengeløsning på virk.dk.
Krav om at kommunen skal kommunikere med VAS:
Hver gang kommunen træffer en afgørelse i en sygedagpengesag, skal kommunen videregive oplysninger 
til VAS. Det foregår enten i form af en tilbagemelding om beløbsangivelse, såfremt sygedagpenge bevil-
ges, eller afslagsårsag i de tilfælde, hvor der gives afslag på anmodning om udbetaling af sygedagpenge.
Ændring i antallet af stikprøver:
Som følge af indførelsen af VAS, samt den store stigning i antallet af sygedagpengesager der kommer ind 
via sygedagpengeløsningen på virk.dk, er pligten til at foretage stikprøvekontrol ændret. Fra den 1. august 
2009 skal der alene foretages stikprøvekontrol i 1 promille af sagerne (mod tidligere 1 procent). Stikprø-
verne må fremover ikke ske i de sager der har fået en skærpet kontrol via VAS.
Der er udarbejdet en forvaltningsguide om VAS, som kan ses direktoratets hjemmeside www.adir.dk 
under Professionel/For kommuner/VAS.

Arbejdsdirektoratet, den 23. juni 2009

Mie Skovbæk Mortensen
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